ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI-UNIRG

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – COPSES

EDITAL Nº. 172, DE 30 DE JUNHO DE 2023, DE PRECEPTORIA
CURSO DE MEDICINA – CAMPUS DE GURUPI-TO

RESULTADO DE RECURSOS E RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DOCUMENTAL/CURRICULAR

REFERÊNCIA AO EDITAL DE ABERTURA Nº. 157, DE 07 DE JUNHO DE 2023, AO EDITAL DE RETIFICAÇÃO

Nº. 158, DE 16 DE JUNHO DE 2023

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG, por meio da Comissão de Processo Seletivo

Simplificado - COPSES, torna público o Edital nº 172/2023 de resultado de recursos e resultado definitivo

da avaliação documental e curricular do Processo Seletivo para o Preenchimento de Vaga para Preceptor

do Ensino Superior para o curso de Graduação em MEDICINA da Universidade de Gurupi - UnirG, Campus

Universitário de Gurupi-TO.

1 DOS RECURSOS

1.1 Não houve recurso impetrado contra o resultado preliminar da Avaliação Documental e Curricular

(Edital n. 165/2023).

2 DO RESULTADO

2.1 O resultado preliminar a avaliação documental e curricular referente ao Edital nº 157/2023 e o de Edital

de Retificação nº 158/2023, segue no quadro abaixo:

BLOCO 01

Local de Atuação: Unidades Básicas de Saúde (UBS), Setores: Bela Vista, Campo Belo, Roseno, João
Manoel, Nova Fronteira, Parque das Acácias, Pedroso, Sevilha, Sol Nascente, Vila Iris, Vila Nova, Vila São
José, Waldir Lins.

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

SIMONE GOMES DE AZEVEDO DEFERIDO 2,7 1º

MATEUS MAGALHÃES BARBOSA DEFERIDO 0,3
Cadastro de

Reserva

BLOCO 02

Local de Atuação: CAPS / Centro de Apoio Psicossocial I e AD3 / Hospital Regional de Gurupi - HRG

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

ESMAR RODRIGUES ARANTES FILHO DEFERIDO  1,5
Cadastro de

Reserva

BLOCO 03

Local de Atuação: Unidade de Pronto Atendimento Dra. Marcia Muquy (UPA)

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

JÉSSICA EVANGELISTA DA SILVA DEFERIDO 1,6 1º

GUILHERME KENZO AOKI DEFERIDO 1,0 2º

IGOR LINO CARNEIRO DEFERIDO 0,8
Cadastro de

Reserva

KAIQUE AUGUSTO DE SOUZA RODRIGUES DEFERIDO 0,5
Cadastro de

Reserva

JÉSSICA COSTA AGUIAR DEFERIDO 0,2
Cadastro de

Reserva

THIAGO SANTOS SOUZA DEFERIDO 0,2
Cadastro de

Reserva

 ANA VITÓRIA SOUZA CORRÊA

INDEFERIDO
*Subitem 2.4,
inciso I, alinea

"f"

________ ________

BLOCO 04

Local de Atuação: Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU)

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

HÉLIO ARTHUR MILHOMEM ANDRADE DEFERIDO 3,2 1º

DOUGLAS BUENO ALBERTIN DEFERIDO 3,2 2º

ANA LAURA GONÇALVES RESENDE DEFERIDO 2,6 3º

BLOCO 05

Local de Atuação: Rede Medcal Palmas

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

DANIEL MARTINS HIRAMATSU DEFERIDO 2,5 1º

BLOCO 06

Local de Atuação: Maternidade/Centro Obstétrico do Hospital de Referência de Gurupi - HRG

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

PRISCILA FERREIRA BARBOSA DEFERIDO 5,5 1º

TAÍS TEIXEIRA DOS PASSOS BORBA DEFERIDO 4,5 2º

LUIZ CARLOS DE SANTANA E COSTA FILHO DEFERIDO 4,2 3º

RODRIGO SANTANA TEIXEIRA COSTA DEFERIDO 2,5 4º

Local de atuação: Clinica da Mulher

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

Não houve candidato inscrito

BLOCO 07

Local de Atuação: Clínica Médica do Hospital de Referência de Gurupi - HRG

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

Não houve candidato inscrito

BLOCO 08

Local de Atuação: Clínica Cirúrgica do Hospital de Referência de Gurupi - HRG

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

Não houve candidato inscrito

BLOCO 09

Local de Atuação: Clínica Ortopédica do Hospital de Referência de Gurupi - HRG

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

PAULO HENRIQUE TOLENTINO ABDALLA DEFERIDO 2,9 1º

BLOCO 10

Local de Atuação: Pronto Socorro Adulto do Hospital de Referência de Gurupi - HRG

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

ANDRESSA GARCIA TAVARES CRUZ DEFERIDA 0,8 1º

ANTONIO PEDRO OLIVEIRA DE VASCONCELOS DEFERIDA 0,4 2º

THIAGO SANTOS SOUZA DEFERIDA 0,2 3º

GABRIELLA GARCIA ALCÃNTARA DEFERIDA 0,0 4º

BLOCO 11

Local de Atuação: Hospital de Referência de Gurupi - HRG

CARDIOLOGIA

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

WESLEY RODRIGUES FERNANDES DEFERIDO 1,5 1º

NEFROLOGIA

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

Não houve candidato inscrito

UROLOGIA

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

 DOUGLAS BUENO ALBERTIN DEFERIDO 3,2 1º

ANESTESIOLOGIA

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

Não houve candidato inscrito

PEDIATRIA

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

WALKIRIA TEIXEIRA MELO COSTA DEFERIDO 0,4 1º

ENIDA LANE S. DE OLIVEIRA NOGUEIRA DEFERIDO 0,3 2º

MARIA APARECIDA LIRA GOMES LUSTOSA DEFERIDO 0,0 3º

CIRURGIA VASCULAR

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

RAFAEL SILVA KROEFF DE SOUZA DEFERIDO 4,1 1º

INFECTOLOGIA

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

ANTONIO TAKACHI NAKANO JUNIOR DEFERIDA 2,0 1º

PATOLGIA

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

DANIVAL FERREIRA DE CASTRO JUNIOR DEFERIDO 2,7 1º

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

ESMAR RODRIGUES ARANTES FILHO

INDEFERIDA
BLOCO 11

*Sem indicação
de área –

Subitem 2.4,
inciso I, alínea

“ f ”.

________ ________

2.2 Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado da Universidade de Gurupi - UnirG, 30 de junho de 2023.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado - COPSES